
 
Università degli Studi di Cagliari  
Direzione personale, organizzazione, performance 
Coordinamento Personale Tecnico Amministrativo, Organizzazione, Performance 

 

SETTORE FORMAZIONE – Resp.: TERESA PILICHI /I.M. - SEDE: Palazzo del Balice, Via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2114-2107-2109-2321 - PEC: protocollo@pec.unica.it - mail: formazione@amm.unica.it  

 

   

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con Decreto Rettorale n. 339 del 
27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con 
D.R. 45 del 10.01.2019 pubblicato in G.U. n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione delle attività di formazione e aggiornamento e per la 
formazione esterna del personale tecnico-amministrativo dell’Università di Cagliari, 
emanato con D.R. n° 522 del 7 febbraio 2007 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Piano di Formazione Triennale 2020-2022 del personale tecnico-amministrativo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
D.R. n° 634 del 13 aprile 2015; 

VISTO il D.lgs. n° 50/2016 (Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione); 

VISTA la DDG n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce l’incarico di Dirigente della 
Direzione personale, organizzazione, performance al dott. Fabrizio Cherchi; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata in data 16.09.2020 dal Rettore e dal Capo del Gabinetto al 
dipendente Sergio NUVOLI, per la partecipazione all’8° Seminario Censis sulla 
comunicazione delle Università italiane organizzato in modalità telematica,  
il giorno 5 ottobre 2020, dal Censis;  

CONSIDERATO che la quota di iscrizione complessiva è pari a € 700,00 (IVA esente ex art. 10 comma 20 
del D.P.R. 633/72) più spese di bollo (€ 2,00); 

VISTA la determina n° 4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP in base alla quale la partecipazione a corsi a 
catalogo non è attività assoggettata a CIG;  

VERIFICATA la disponibilità della somma necessaria sui fondi per la formazione del personale del budget 
d’Ateneo assegnati alla Direzione, Personale, Organizzazione, Performance per l’anno 
2020 - voce di budget A.06.02.04.06.13.01 – unità analitica 00.01.05 (DIRPOP) 

DISPONE 
ART. 1 La partecipazione del dipendente Sergio NUVOLI al all’8° Seminario Censis sulla 

comunicazione delle Università italiane organizzato in modalità telematica,  
il giorno 5 ottobre 2020, dal Censis;  

ART. 2 La spesa complessiva di € 700,00 per la quota di partecipazione più spese di bollo (€ 2,00) 
grava sulla voce di contabilità analitica A.06.02.04.06.13.01 – unità analitica 00.01.05 
(DIRPOP) del budget d’Ateneo 2020. 

IL DIRIGENTE  
DOTT. FABRIZIO CHERCHI 

Sottoscritto con firma digitale 

AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE  
ATTIVITA’ FORMATIVA ESTERNA 
SERGIO NUVOLI 
 

  

mailto:protocollo@pec.unica.it
mailto:formazione@amm.unica.it



		2020-09-18T12:28:58+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




